Hinc casus simplicissimus oritur ponendo $\beta = 0$,
et $\alpha = a$ vnde prodit $a\alpha x - (xx+yy)^2 = 0$,
sive $yy = a x - xx$ ita vt curua GRH sit circulus

diametro AC descriptus et $V = \sqrt{aa-x^2}$. Infini-

ti alii circuli diametrum $= a$ habentes ac per centrum

sphaerae transentes reperiuntur si fit $\beta = V(aa-\alpha\alpha)$,

vnde fit $ax+yy(V(aa-\alpha\alpha)-xx+yy)$ et $V = \frac{a(ax+yy)(aa-xx+yy)}{\sqrt{xx+yy}}$

$= aV(xx+yy)$ vbi notandum est quantitatem V
pro natura rei constantem quandam assumere.

Tab. II. 37. Concipiatur ergo octans sphaerae super
Fig. 7 quadrante A C B extractus cuius radius CA $= a$,
qui simul fit diameter semicirculi CRA, in quo
fit ducatur corda quaecunque CR, et perpendicularis
lum RP, vt fit CP $= x$ et PR $= y$, erit CR $= t$,
et u erit tangens anguli A CR. Quoniam igitur
possumus $b = 0$, prius integrale quo u erat constans
est $V(a\alpha - tt)$, quod cum euancescat si $t = a$,
evidens est id non per cordam CK $= t$ sed per
eius complementum RS extendi. Hinc repetita
integratio $\int \frac{a\alpha u}{1+uu} V(a\alpha - tt)$ eam sphaericæ super-
ficii portionem exprimit, quae trilineo R V A S
imminet, quae ergo ob $V(a\alpha - tt) = \sqrt{1+\frac{a^2 u^2}{1+uu}}$

est $= \sqrt{1+\frac{a^2 u^2}{1+uu}} + a\alpha$, integrali felicit ita sumto
vt euancescat cum angulo ACR. Quare ob $\frac{1}{\sqrt{1+\frac{a^2 u^2}{1+uu}}}$ =
cos. ACR, ducto perpendiculari ST, erit illa
superficies $= a(a-CT) = CA \cdot AT = AV$, ducta
corda AV. Consequenter portio superficie sphaerae
spatio CERA SB inter quadrantem et semicir-
culo intercepto immixens aquatur quadrato radii
sphaerae.

38. Contempletur autem adhuc eiusmodi Tab. II.
casum, quo prima integratio euancescat posito $t = 0$, Fig. 8.
sive $b = a$ ac ponatur $V = \frac{1}{2}aa u$, quae expressio
similiter superficiem quae sita praebet. Erit ergo
 $a - V(a\alpha - tt) = \frac{1}{2}a(r+uu)$ et $V(a\alpha - tt) = \frac{1}{2}a(1-u^2)$,
ita vt si $t = aV(3+2uu-u^2)$ sive $t = aV(r+uu)(3-uu)$,
vbi est CR $= t$, et u denotat tangentem anguli
ACR. Ex hac aequatione patet, si fit $u = 0$
fore $t = \frac{aVr}{2}$; scilicet curua quae sita radio AC ita
in E occurrit vt fit CE $= CA \cdot \frac{Vr}{2}$, eique perpen-
diculariter insistit. Tum si angulus ACR augatur
ad hemirectum ACF, vt fiat $u = 1$, erit $t = a$;
hocque casu curua per ipsum punctum F transit,
ibique quadrantem obculabitur; ac simul distantia r
fit maxima. Deinde curua introrsum refectur. et
t cuancescit si $u = V3$: hoc est curua centro C
ita immergitur, vt eius tangens in C cum radio
CA faciat angulum 60° .